

Poznań, 10.08.2022 r.

**SPRAWOZDANIE Z KONTROLI DORAŻNEJ PRZEPROWADZONEJ PRZEZ  
PRACOWNIKÓW ODDZIAŁU HIGIENY KOMUNALNEJ  
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU  
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ  
W LESZNIE**

**ul. Niepodległości 66, 64-100 Leszno**

**1. Data kontroli:** 27.07.2022 r.

**2. Znak pisma:** DN-HK.1611.4.2022

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Oddział Nadzoru Sekcji Higieny Komunalnej PSSE w Lesznie

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS 32/2022 z dnia 20.07.2022 r.:**

- – Starszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej WSSE w Poznaniu,
- – Starszy asystent Oddziału Higieny Komunalnej WSSE w Poznaniu.

**3.2. Imię i nazwisko osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Lesznie:**

- Starszy asystent Sekcji Higieny Komunalnej PPSE w Lesznie,
- Asystent Sekcji Higieny Komunalnej PSSE w Lesznie.

**4. Zakres kontroli**

Sprawdzenie pod względem merytorycznym działalności Oddziału Nadzoru Sekcji Higieny Komunalnej PSSE w Lesznie w ramach prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego nad podmiotem użyteczności publicznej

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

W dniu 27.07.2022 r. przedstawiciele WPWIS przeprowadzili kontrolę doraźną w PSSE w Lesznie w zakresie komórki do spraw higieny komunalnej w ramach prowadzonego bieżącego nadzoru sanitarnego nad obiektem:

• Celem kontroli była

ocena prawidłowości prowadzonych działań kontrolnych przez pracowników PSSE w Lesznie oraz poprawności sporządzenia przez nich dokumentacji kontrolnej. Kontrolę przeprowadzono w związku z wynikami kontroli kompleksowej przeprowadzonej w dniu 25.05.2022 r. przez przedstawicieli Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu.

#### Przygotowanie pracowników do kontroli obiektu

Pracownicy PSSE w Lesznie posiadali dokumentację dotyczącą kontroli obiektu. W siedzibie organu przedstawiono do wglądu dokumentację obiektu m.in.: protokoły z kontroli, upoważnienia, zawiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli. Z treści protokołu wynikało, iż podczas ostatniej kontroli obiektu (20.08.2021 r.) nie stwierdzono nieprawidłowości oraz nie wydano zaleceń pokontrolnych.

Kontrola w/w obiektu została przeprowadzona po wcześniejszym zawiadomieniu o zamiarze wszczęcia kontroli, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. *Prawo przedsiębiorców* (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.). Zawiadomienie wysłane zostało w dniu 15.07.2022 r., zarządzający obiektem otrzymał je w dniu 18.07.2022 r.

Przystępując do czynności kontrolnych, przedstawiciele PPIS w Lesznie przedstawili cel oraz zakres kontroli, zweryfikowano dane adresowe obiektu.

Pracownicy posiadali wymagane dokumenty - legitymacje służbowe oraz upoważnienie do kontroli, które przedstawiono przed przystąpieniem do czynności kontrolnych.

Przekazano informację spełniającą obowiązek, zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.).

Zgodnie z procedurą kontroli, pracownicy dokonali wpisu do książki kontroli obiektu.

Pracownicy PSSE w Lesznie przeprowadzili analizę przedstawionej do wglądu dokumentacji m. in. protokołów z okresowej kontroli instalacji kominiarskich, umów na wywóz odpadów komunalnych, faktur za wykonane usługi (np. prania, odbiór odpadów komunalnych, wykonania zabiegów DDD), obowiązujących procedur.

Kontrola przeprowadzana była z uwzględnieniem wszystkich istotnych zagadnień m.in. stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń, otoczenia obiektu, sprzątnięcia i dezynfekcji, sposobu postępowania z bielizną czystą i brudną.

Pouczono o konieczności monitorowania wody ciepłej w kierunku bakterii z rodzaju *Legionella*, zgodnie z § 18 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294 ze zm.). Dokonano weryfikacji dokumentacji zdrowotnej pracowników (orzeczenia do celów

sanitarно-epidemiologicznych) jak również przestrzegania zapisów *ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych*.

Przedstawiciele PPIS w Lesznie właściwie oceniali stan sanitarny kontrolowanych obszarów, weryfikowali stan faktyczny poprzez wizję obiektu, stosowne pytania, następnie sporządzali notatki niezbędne do przygotowania dokumentacji kontrolnej. W przypadku drobnych uchybień, udzielali odpowiedniego instruktażu właścicielowi obiektu.

Po zakończeniu czynności kontrolnych omówiono z właścicielem obiektu wyniki kontroli z uwzględnieniem zaleceń wydanych w trakcie kontroli.

Jak wynika z wcześniejszej dokumentacji obiektu (protokół z dnia 20.08.2021 r.), osoby korzystające z usług ośrodka, mają do dyspozycji plażę z dostępem do wody jeziora Dominickiego. W trakcie kontroli pominięta została kwestia omówienia z właścicielem obiektu w ramach działań edukacyjnych korzyści wynikających z organizacji kąpieliska lub jeśli jest to uzasadnione - miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, co wynika m. in. z „Ogólnych kierunków działania Oddziału Higieny Komunalnej na rok 2022” przekazanych w wytycznych dla PSSE oraz ustaleń z wideokonferencji z dnia 29.06.2022 r.

#### *Prawidłowość sporządzenia dokumentacji pokontrolnej*

Dokumentację kontrolną sporządzono po przeprowadzonej kontroli w siedzibie PSSE w Lesznie, na aktualnym druku z przywołaniem aktualnych przepisów prawnych (nr ON-HK.9020.265.2022 z dnia 29.07.2022 r.). W ocenionych w czasie kontroli dokumentach znajdują się informacje umożliwiające ich identyfikację, m.in. nazwa dokumentu, numer i data sporządzenia dokumentu (pkt II.11). W pkt III.2 protokołu zamieszczono informacje o ustaleniach poczynionych w trakcie kontroli z przedstawicielem obiektu. W protokole zamieszczony został zakres przedmiotowy kontroli, który zawierał wszystkie obszary poddane kontroli, poza realizacją ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, co ma szczególne znaczenie w ocenianej dokumentacji, gdyż w tym zakresie zostało wydane jedno z zaleceń. Ponadto poza ww. kwestią nie uwzględniono stanu higienicznego i porządkowego otoczenia obiektu w tym plaży. Poszczególne zakresy tematyczne zostały wypunktowane (np. *liczba i rodzaje pomieszczeń, sanitariaty, postępowanie z nieczystościami płynnymi, z odpadami komunalnymi z bielizną czystą i brudną, stan sanitarno-techniczny i sanitarno-porządkowy*).

Wydane doraźnie zalecenia, które zostały omówione w trakcie kontroli i zapisane w pkt III. 4, nie w pełni znalazły odzwierciedlenie w części protokołu opisującej wyniki kontroli. Wydane zalecenia takie jak: *należy uzupełnić obowiązujące procedury o podpisy pracowników; należy zwiększyć częstotliwość odbierania śmieci komunalnych zwracając szczególną uwagę na prawidłową segregację śmieci; w pokoju nr 210 należy naprawić klosz lampy stojącej;*

wymienić spluczkę przy toalecie ogólnodostępnej znajdującej się przy plaży; zamontować siatkę w oknie magazynu z bielizną czystą; w pokojach nr 209 i 210 usunąć przewody kablowe przy listwie podłogowej; na holu na I piętrze zlikwidować wiszące przewody kablowe, na zewnątrz wzdłuż magazynów bielizny brudnej i czystej zabezpieczyć dach; zwrócić szczególną uwagę na bieżącą czystość wózków pomocowych podczas sprzątania pokoi - nie wynikają z opisu wyników kontroli.

Protokół zawiera pouczenie o możliwości zgłoszenia zastrzeżeń do ustaleń stanu faktycznego oraz informację, iż strona na każdym etapie postępowania ma prawo wglądu do akt sprawy w siedzibie PSSE.

W ocenie tutejszego organu czynności kontrolne zostały przeprowadzone przez przedstawicieli PPIS w Lesznie właściwie z uchybieniami w sporządzonej dokumentacji pokontrolnej.

**5.2. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

1. Zapisy protokołu w pkt. III. 4 „Doraźne zalecenia, uwagi i wnioski” powinny wynikać z treści zawartych w części protokołu opisujących wyniki kontroli (pkt. III. 2).
2. W protokole kontroli (pkt II.6), upoważnieniach do kontroli oraz zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli należy wpisać pełen zakres przedmiotowy kontroli.
3. Podczas kontroli ośrodków wypoczynkowych, pól namiotowych, biwakowych itp. posiadających dostęp do plaży uwzględniać stan sanitarno-higieniczny plaży oraz promować korzyści wynikające z organizowania kąpielisk lub miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli.

PPIS w Lesznie ma prawo zgłosić umotywowane pisemne zastrzeżenia dotyczące ustaleń zawartych w sprawozdaniu w ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania przedmiotowego sprawozdania.

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki  
Inspektor Sanitarny

*J. Kucma-Napierała*  
dr Jadwiga Kucma-Napierała

Specjalista epidemiolog

09.08.2022

Data, podpis WPWIS